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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

شکایت از انجمن انتخابات شهر
روزنامه خراسان در شماره 1431 به تاریخ 
28 خرداد ماه 1333 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: آقایان خیاط زاده و بندگی 
نمایندگان انجمن شهر طبس از آقای حسن 
سبقتی ریاست دادگاه طبس شکایت کرده 
اند که نامبرده در امر انتخابات شهر دخالت 
کرده است. طبق اطلاع نامبردگان به دادگاه 
تربت حیدریه احضار شده اند و به واسطه عدم 
حضور سبقتی یکی از شاکیان پرونده امر به 
دادسرای مشهد فرستاده شد و آقایان نیز به 

مشهد احضار شده اند.

* بازدیدی از ارگ کلاه فرنگی بیرجند داشته باشید 
تا از نزدیک معنای دقیق مرمت و بازسازی را متوجه 
شوید! انسان تاسف می خورد وقتی نگهداری از 

بناهای تاریخی شهر را این طور می بیند.
* مسئول ایجاد سرعت گیرها کیست و چرا باید 
جاده سرعت گیر داشته باشد؟ چند شب پیش از 
سمت خوسف به بیرجند در حرکت بودم که قبل 
شدم.  مواجه  گیر  سرعت  با  بنزین  پمپ  فلکه  از 
متاسفانه این سرعت گیر نه رنگ شده بود تا از دور 
معلوم باشد و نه تابلویی وجود داشت و از همه بدتر 
مدل ساخت آن بسیار بد است و سبب آسیب جدی 

به خودرو می شود.
* قنات روستای بید از توابع بخش ماژان خوسف 
چند ماه است که بر اثر سیل تخریب شده است. قرار 
بود از جهادکشاورزی برای بررسی به روستا بیایند 
اما اقدامی نشد. فقط از ستاد بحران آمده و رفته اند و 
اقدامی نشده است در حالی که مردم هم توانایی کار 
در قنات را ندارند. از سوی دیگر از چند سال پیش به 
دلیل آلوده بودن آب قنات به این روستا با تانکر آب 
رسانی می شود در صورتی که فقط دو کیلومتر با چاه 
آب لوله کشی فاصله دارد. قرار بود روستا لوله کشی 

شود اما مدام می گویند بودجه نیست.
* اهالی مجتمع 90 واحدی جماران در خیابان 
پاسداران 35 طی این ایام با مشکلات متعددی مواجه 
شده اند. نشت آب از سقف پارکینگ ها، کابل کشی 
نامناسب خطوط تلفن، ناقص بودن سیستم اطفای 
حریق، نشت آب از نمای ساختمان و ... از جمله این 

موارد است و شرکت متولی هم پاسخ گو نیست.
* دختر بچه ای را در روز بارانی و سرد دیدم که به قصد 
مدرسه از خانه اش در مهرشهر خارج شد و می خواست 
خود را زودتر به ایستگاه اتوبوس برساند که نتوانست و 
اتوبوس حرکت کرد. او حتی دست بلند کرد تا شاید 
راننده برایش توقف کند و مسافتی را هم با گریه دنبال 
اتوبوس دوید اما راه به جایی نبرد. جا دارد رانندگان 
اتوبوس به دانش آموزان توجه بیشتری داشته باشند.

* روستای دلاکان آرین شهر لوله کشی آب ندارد و 
برخی اهالی به دلیل ناتوانی در رعایت بهداشت به 
انواع بیماری های پوستی دچارمی شوند. چرا بودجه 
برای آب رسانی به دیگر نقاط وجود دارد اما برای 
روستای ما نیست؟ و این که چهار کیلومتر دورتر مردم 

روستایی دیگر از آب لوله کشی بهره مند هستند.
* در شرایطی که خشکسالی امان ما را بریده است 
مشخص نیست که شرکت آب منطقه ای بر اساس 
کدام فرمول سهم برداشت از چاه های کشاورزی 

در سرایان را کم کرده است؟

در معارفه فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 
۷۷ ثامن الائمه )ع( مطرح شد

نیروهای مسلح آماده مقابله با دشمن 

حسین قربانی – نیروهای مسلح گوش به فرمان فرمانده 
کل قوا برای مقابله با تحرکات دشمن هستند. به گزارش 
»خراسان جنوبی« فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نیروی زمینی ارتش روز گذشته در مراسم تودیع و معارفه 
فرماندهان قرارگاه عملیاتی لشکر 77 ثامن الائمه )ع( 
در بیرجند تاکید کرد: همه نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران برای مقابله با توطئه های دشمن گوش به 
فرمان مقام معظم رهبری هستند و در این زمینه سامانه 
های پدافند هوایی قوی برای دفاع از کشور در اختیار 
داریم. امیر »علی آذریان« با بیان این که با توجه به تغییر 
تهدیدها و تحرکات دشمن ساختار سازمانی ارتش تغییر 
کرده است، افزود: نیروهای زمینی ارتش به یگان های 
واکنش سریع برای مقابله با تحرکات دشمن در کمترین 
زمان تبدیل شده اند.  به گفته وی، به نیروهای زمینی 
ارتش در این منطقه ماموریت داده شده است تا حرکات 
دشمنان را در آن سوی مرزها زیر نظر داشته باشند و 
برای اجرایی شدن این کار تعامل و همدلی خوبی بین 
نیروهای مسلح مستقر در مرزهای شرق کشور وجود 
دارد . در این مراسم با تشکر از تلاش های امیر »محمدی« 
فرمانده قبلی، امیر سرتیپ دوم ستاد »ابوالقاسم رضایی« 
به عنوان فرمانده جدید قرارگاه عملیاتی لشکر 77 پیروز 
ثامن الائمه )ع( در استان معرفی شد. از تیر ماه 97 قرارگاه 
عملیاتی لشکر 77 ثامن الائمه )ع( برای برقراری و حفظ 

امنیت شرق کشور در مرزهای استان مستقر شده است.

نوروزیه

توجه به طبیعت

جاده ها شلوغ است، عده ای هم در حال آماده شدن برای مسافرت 
هستند. مسافرت ها شروع شده است و پدرها و مادرها چشم 
انتظار مهمانانشان هستند. طبیعت خدادادی هم منتظر مسافران 
است که در گذرگاه جاده ها گاهی بایستند و در کنار طبیعت 
لحظاتی را بگذرانند. دستور اسلام هم سیر و سفر است، قرآن 
می فرماید: سیروا فی الارض. در زمین سیر کنید. سفر در تلطیف 
روحیه ما بسیار تاثیر شگفت انگیزی دارد. حضور در طبیعت از 
زاویه خداشناسی باید باشد چون قرآن می فرماید نگاه کنید که این 
نگاه شما را به یاد قیامت می اندازد. چطور زمین مرده دوباره زنده 
می شود، علف ها می روید، درختان سبز می شود پس این ها نشانه 

ای از زندگی دوباره است. اما یک نکته مهم دیگر را نیز فراموش 
نکنیم و به فرزندان و خانواده بسپاریم که با طبیعت مهربان باشند. 
همیشه چند نایلون با خود داشته باشیم تا زباله هایی را که قابل 
جذب در طبیعت نیست جمع آوری کنیم و در جایی بگذاریم که 
به طبیعت آسیب نمی رسد. کنار جاده ها را نگاه کنید، شیشه ها، 
بطری ها و زباله هایی که در طبیعت جذب نمی شوند  و گاهی از 
داخل خودروها در کوچه و خیابان پرت می شوند متاسفانه کل 
طبیعت را آلوده کرده است. در مکان هایی که آب و هوای خوبی 
دارد و زائران و مسافران در آن جا حضور بیشتری دارند، آلودگی 

بیشتری دیده می شود.
مگر از سنت های خوب نوروز این نبود که به خانه تکانی و تمیز 
کردن خانه و آن چه اطراف ماست اهمیت داده شود؟ پس چرا 
وقتی در مسافرت هستیم این موضوع را رعایت نمی کنیم؟ در 
مسیر جاده ها، در روستاها و جاهایی که زمین ها و باغ ها متعلق به 
مردم است باید مواظب باشیم که به درختان و زراعت آن ها آسیبی 

وارد نشود زیرا حق الناس است. ان شاءا...

فرخ نژاد- استاندار در صدمین روز از حضورش در استان، نشست صمیمی 
با خبرنگاران برگزار کرد تا مطالبه ها و درخواست های آن ها را رو در رو بشنود 
و در این بین خبرنگاران هم پرسش هایی را مطرح کردند که بیشتر آن ها 
مربوط به اولویت های کاری برای استان در سال 98 و چگونگی تخصیص 
بسته های اعتباری سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به خراسان 
جنوبی بود که بیش از پنج هزار میلیارد تومان می شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در نشست صمیمی با »معتمدیان « که حدود چهار ساعت به طول 
انجامید، ابتدا مدیر خانه مطبوعات و خبرنگاران حاضر در جلسه از دغدغه 
ها و مطالبه های خود در این حوزه گفتند که اصلی ترین آن ها مربوط به 
اختصاص بودجه ویژه خانه مطبوعات، تامین مسکن خبرنگاران، نداشتن 
بیمه، تعلق گرفتن بسته حمایتی، برگزاری جشنواره ملی مطبوعات ویژه 
بزرگداشت پروفسور معتمدنژاد پدر علم ارتباطات و روزنامه نگاری ایران و 
... می شد. استاندار بعد از شنیدن مطالبات و خواسته های خبرنگاران با 
حوصله از حضور آن ها در جلسه ها و پوشش خبری آن قدردانی کرد، او هر 

چند نمی خواست در این جلسه از برنامه های سال آینده و ... سخن به میان 
آورد اما برای این که پرسش خبرنگاران را بی پاسخ نگذارد به تشریح وضعیت 
منابع اعتباری پرداخت که در سفر دکتر »نوبخت« به استان اختصاص یافت 
و جزئیات این منابع اعتباری را اعلام کرد. او منابع اعتباری اختصاص یافته 
از سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور را جزو برنامه های کوتاه مدت 
و نیازهای اورژانسی خراسان جنوبی دانست که قرار است طی دو سال 
این منابع تخصیص یابد و هزینه شود. وی این موضوع را هم یاد آور شد که 
منابع در نظر گرفته شده در این سفر به استثنای منابع استانی است که در 
بودجه 98 برای خراسان جنوبی مصوب شده است و باید گفت این منابع 
جزو برنامه های فوق العاده و ویژه به حساب می آید. وی از متقاعد کردن 
وزارت راه و شهرسازی برای شروع یک قطعه از راه آهن در استان خبر داد 
و گفت: قرار است در قالب کنسرسیومی که تشکیل شده است 90 درصد 
منابع اعتباری مورد نیاز این پروژه را کنسرسیوم و 10 درصد باقی مانده را 
دولت تامین کند. مهندس»معتمدیان« با بیان این که از محل منابع سفر 
دکتر نوبخت به استان 50 میلیارد تومان برای شروع عملیات اجرایی یک 
قطعه از راه آهن تخصیص می یابد افزود: بعد از برگزاری مناقصه و تعیین 
پیمانکار این پروژه اردیبهشت ماه با حضور وزیر راه و شهرسازی کلنگ زنی 
می شود. او اعتبار اختصاص یافته به منابع آبی استان از محل منابع سفر 
رئیس سازمان برنامه و بودجه را 120 میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد: 
جبران عقب ماندگی های استان نیازمند کارهای بزرگی است که نمونه آن 
احداث 10 هزار واحد مسکونی برای محرومان و نیازمندان استان است چرا 
که با شروع آن به طور حتم صنعت ساختمان خراسان جنوبی که در رکود به 
سر می برد نیز فعال خواهد شد. استاندار در ادامه سخنانش، زمینه های 

مغفول مانده در استان را که رسانه ها کمتر به آن می پردازند بیان کرد و از 
اختصاص زمین برای ساخت مسکن خبرنگاران خبر داد البته این موضوع 
را مشروط به تشکیل تعاونی مسکن خبرنگاران دانست. او خواستار تدوین 
منشور حرفه ای رسانه های استان شد و با برگزاری جشنواره ملی مطبوعات 
موافقت کرد. معتمدیان همچنین با اشاره به اختصاص 100 میلیون تومان 
برای احداث ساختمان خانه مطبوعات استان، گفت: 100 میلیون تومان 
هم برای تامین اقلام مورد نیاز رسانه ها از جمله کاغذ در نظر گرفته ایم. 
نماینده عالی دولت در استان، اشاره ای نیز به تعلق گرفتن بسته حمایتی، 
200 میلیون تومان هدیه به عنوان وام به خبرنگاران و... داشت و در پایان 

از خبرنگاران تجلیل کرد

اردیبهشت اجرایی می شود

کلنگ راه آهن 
خبرهای خوش برای خبرنگاران

ولی زاده- سلام دسته جمعی فرزندان شما در روزنامه خراسان جنوبی به 
مخاطبان خوب و فرهیخته استان؛ مخاطبانی که یک سال دیگر ما را تحمل 
کردند و هر روز، خواننده سیاه مشق فرزندان خود بودند. از همه شما که با 
پیشنهادها و انتقادها به یاری ما پرداختید سپاس گزار و شرمنده خوانندگانی 
هستیم که با تماس های تلفنی، پیامک و به شکل حضوری فرزندان خود را مورد 
تشویق قرار دادند. به خوبی می دانیم که افزایش خوانندگان، تیراژ و ... نسبت 
به سال های قبل به دلیل فرهنگ قدرشناسی و فرهیختگی شما بزرگواران است 
تا آن جا که گاهی به دلیل کمبود تیراژ، شرمنده خوانندگان شدیم. برگ سبزی 
است تحفه درویش.  ما در روزنامه خراسان جنوبی با تمام وجود و از صمیم قلب 
آرزوی سلامتی، شادابی و سالی سرشار از خیر و برکت در جمع خانواده را برای 

شما داریم. پیروز، سربلند و سالم باشید.

سلام دسته جمعی به مخاطبان

 مدیر کل ثبت احوال:

کارت های ملی قدیمی در سال 98 اعتبار ندارد

80 هزار نفر در استان برای کارت های ملی هوشمند خود اقدام 
نکرده اند در حالی که کارت های ملی قدیمی در سال 98 هیچ 
اعتباری نخواهند داشت. مدیر کل ثبت احوال استان در گفت وگو 
با خبرنگار ما پایان امسال را آخرین مهلت برای ثبت نام دریافت 

کارت ملی هوشمند دانست و اظهارکرد: از سال آینده کارت های 
قدیمی ملی اعتبار ندارد بنابراین مردم به ثبت نام برای دریافت 
کارت ملی هوشمند اقدام کنند. »فاطمی«، افزود: از بهمن ماه 
91 تا ابتدای اسفند امسال 484 هزار و 229 درخواست ثبت نام 
کارت ملی هوشمند در استان ثبت شده است و باید افراد جا مانده 
در این چند روز برای ثبت نام کارت هوشمند اقدام کنند. وی از 
کاهش بیش از 6 درصدی تولد در استان طی 11 ماه امسال خبر 
داد و گفت: در این مدت 15 هزار و 581 واقعه ولادت در خراسان 

جنوبی ثبت شد که هفت هزار و 598  نفر دختر و هفت هزار و 983 
نفر پسر بودند.  به گفته وی آمار فوت ثبت شده در این مدت هم 
1.1 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش دارد و بیشترین 
فوت شدگان طی 11 ماه امسال در گروه سنی 75 سال بوده اند و 
بیماری قلبی و عروقی بیشترین دلیل فوت بوده است. وی اظهار 
کرد: از ابتدای طرح مکانیزه کردن شناسنامه ها 288 هزار و 414 
فقره  و در 11  ماه گذشته در استان 35 هزار و 491 شناسنامه 

جدید صادر شده است.


